9 heu vita nunquam v. C. 28 quid in C. 66 ebr. caec. C, für 67. 68. stehen 59. 60 in C, für 79. 80 stehen 35. 36 in C. 124 deberem C. 144 pejerare C. 174 ist in C 182 mit der Lesart monebas. 181 si volebam vigilare C. 183 quia — lippidirem C, 184 humi datus ni d. C.

In den Lesarten stimmen AC meistens überein und weichen stark von dem Texte in B ab, dagegen stimmen AB in der Folge der Strophen gegen C, welcher nur 48 Strophen hat und zwar in dieser Ordnung. Nach Str. 3 folgt in C Str. 7, dann Str. 10, dann Str. 4, dann Str. 16, hierauf Str. 21, dann Str. 17. 20. 36. 48. 47. 43, womit C schliesst.

V. 4. Hæc vita non propter se amanda est, sed propter alteram toleranda. *Gregor. M. mor.* 30, 69.

V. 11. τὰ ἀληθῶς ἀγαθὰ οὐκ ἔστιν ἐν τῇ κατηραμένη γῆ, ἀλλὰ τὰ ἀληθῶς ἀγαθὰ ἔστιν ἐν οὐρανῷ. *Origenis homil.* 16, 4.

V. 23. Quamlibet longum fuerit tempus vitæ præsentis, eo ipso breve est, quo permanens non est. *Gregor. M. mor.* 23, 22.

V. 130. Justos (etiam) duris vinculis in hac vita suæ molestia corruptionis ligat. *Gregor. M. mor.* 4, 68.

299. Meditatio animæ fidelis.

I. *De contemptu mundi.*

Cum revolvo toto corde,
in qua mundus manet sorde,
totus mundus cordi sordet
et cor totum se remordet.

Cum revolvo mente pura, 5
quam sit vana mundi cura,
ut mens possit se curare,
curam mundi vult fugare.

Cum recordor pura mente,
cadit mundus quam repente, 10
ne mens cadat cum cadente,
mundum fugit mens attente.

Cum recordor mente sana,
quam sit stulta spes mundana,
a spe mentem ad spem verto 15
et spem mundi spe subverto.

Cum recordor, mundi cura
quam sit prava, quam sit dura,
mentis reor esse duræ,
qui sub mundi vivit jure. 20

Cum recordor mundi laudem
et mundanæ laudis fraudem,
laus et fraus in cordis ore
idem sonat uno more.

Cum recordor mundi fructus 25
et ejusdem penso luctus,
sic est mihi fructus ejus,
ut sit mundo nihil pejus.

Cum recordor mundi florem
et quem habet flos odorem, 30
tantus dolor est in flore,
ut non sit flos in odore.

Cum recordor dies breves
et recordor dies leves,
grave fit, quod fuit leve, 35
et fit longum, quod est breve.

II. *De timore mortis.*

Cum recordor diem mortis
et extremæ diem sortis,
sic me terrent isti dies,
ut sit mihi nulla quies. 40

Cum recordor quod sum cinis
et quod cito venit finis,
sine fine pertimesco
et ut cinis refrigesco.

Cum recordor moriturus, 45
quid post mortem sim futurus,
terret me terror venturus,
quem exspecto non securus.

Terret me dies terroris,
iræ dies et furoris, 50
dies luctus et mœroris,
dies ultrix peccatoris.

III. *De adventu judicis.*

Expavesco quidem multum
venturi judicis vultum,

cui latebit nil occultum 55
et manebit nil inultum.

Et quis nostrum non timebit,
quando iudex apparebit,
ante quem ignis ardebit,
peccatores qui delebit. 60

Veniet iudex de caelis,
testis verax et fidelis,
veniet et non silebit,
iudicabit nec timebit.

Iuste quidem iudicabit, 65
nec personam acceptabit,
pretio non corrumpetur,
sed nec precibus flectetur.

Iudicabit omnes gentes
et salvabit innocentes, 70
arguet omnes potentes
et deliciis fluentes.

Tunc et omnes delicati
maledicent voluptati,
et qui vacant vanitati, 75
evanescent condemnati.

Quid tunc faciet peccator
et quid corporis amator,
et quid agere valebit,
cui nihil jam licebit? 80

Siquidem tunc apparebit
et quod fuit, non latebit,
quisquis sit, jure pavebit,
donec sciat, quid habebit.

Proh dolor, tunc poenitere 85
nulli poterit valere
et peccata tunc lugere,
nihil erit nisi flere.

IV. De poena peccatoris.

O quam grave, quam inmite
a sinistris erit: „ite!“ 90
cum a dextris: „vos venite!“
dicet rex, largitor vitae.

Tunc spes omnis interibit
et eras cras prorsus abibit,
ad tormenta quisquis ibit, 95
jam amplius non exibit.

Ibi flammis exuretur
et a vermibus rodetur,
ab angustiis angetur,
qui salvari non meretur. 100

O quam impii tortores
tunc torquebunt peccatores
et terribiles ultores
iudicabunt pravos mores!

Proh dolor, tunc misereri 5
et doloribus mederi
nullus poterit mereri,
postquam coeperit torqueri.

[Ab hac te precor tortura
et ab hostium pressura 10
libera me, rex caelorum,
in saecula saeculorum.]

V. De gaudio electorum.

Cum recordor diligenter,
quid post mortem sit sequenter,
stabunt iusti quam prudenter, 15
jam delector vehementer.

Appropinquat enim dies,
in qua iustis erit quies,
qua cessabunt persequentibus
et regnabunt patientes. 20

| | | | |
|---|----|---|-----|
| Dies illa, dies vitæ, dies lucis inauditæ, et mors ipsa morietur, qua nox omnis destruetur. | | [Tunc electi mirabuntur et mirantes lætabuntur, exultantes respondebunt et laudabunt, quæ videbunt: | 55 |
| Ecce rex desideratus et a justis exspectatus jam festinat exoratus, ad salvandum præparatus. | 25 | „Deo gratias agamus, cernimus, quod sperabamus, deo gratias agamus et Christum benedicamus.“] | 60 |
| Jam festinat rex cœlestis, judex noster atque testis, festinanter apparebit, omnis caro quem videbit. | 30 | O quam dulce, quam jocundum erit tunc, odisse mundum, et quam triste, quam amarum, mundum habuisse carum. | |
| Apparebit nec tardabit, veniet ac demonstrabit gloriam, quam præstolantur, qui pro fide tribulantur. | 35 | O beati tunc lugentes et pro Christo patientes, quibus sæculi pressura regna dat semper mansura. | 65 |
| O quam pium, o quam gratum, quam suave, quam beatum erit tunc Jhesum videre his, qui eum dilexere! | 40 | Ibi jam non erit metus neque luctus neque fletus, non egestas non senectus nullus denique defectus. | 70 |
| Tunc Jhesus dulcis affectu et mirabilis aspectu sic loquetur in effectu omnis carnis in conspectu: | | Ibi pax erit perennis et lætitia solennis, flos et decus juventutis et perfectio salutis. | 75 |
| „Vos in me qui credidistis et qui mecum permansistis, qui pro me passi fuistis, ecce bonum, quod quæstistis, | 45 | Nemo potest cogitare, quantum erit exultare, tunc in cœlis habitare et cum angelis regnare. | 180 |
| Ecce regnum, quod sponendi et quod hactenus abscondi, nunc videte, nunc habete, nunc regnate, nunc gaudete!“ | 50 | Ad hoc regnum me vocare, juste judex, tunc dignare, quem exspecto, quem requiro, ad quem avidus suspiro. amen. | |